
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от                       №  

г. Ярославль 

 

 

О проведении социально- 

психологического тестирования 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении Порядка 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся                        

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  в период с 01 сентября по 01 октября 2025 года 

информационно-разъяснительную компанию с родителями (законными 

представителями) обучающихся и мотивационную работу с обучающимися в 

общеобразовательных организациях и государственных профессиональных 

образовательных организациях Ярославской области с целью повышения 

активности участия и снижения количества отказов от социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях (далее – 

социально-психологическое тестирование) и профилактических медицинских 

осмотров обучающихся. 

2. Провести в период с 15 сентября по 15 октября 2025 года                

социально-психологическое тестирование. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя  

министра образования Ярославской области С.В. Астафьеву. 
 
 
 
Министр                           И.В. Лобода 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  


	1

